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Na fakturach kosztowych pobranych z KSeF w serwisie Fakturowo.pl oprócz weryfikacyjnego kodu QR KSeF
dodaliśmy drugi kod QR, który umożliwia szybkie opłacenie pobranej faktury bezpośrednio w aplikacji mobilnej banku.

Jak wykonać płatność za pomocą kodu QR?

Aby opłacić fakturę za pomocą kodu QR, potrzebna jest aplikacja mobilna banku, która obsługuje taką funkcję. Samo
zeskanowanie kodu aparatem telefonu nie wystarczy i nie pozwala wykonać przelewu. Kod QR należy zeskanować
bezpośrednio w aplikacji bankowej, na przykład w opcji "Skanuj i płać", "Fotopłatności" lub innej podobnej. Po
zeskanowaniu aplikacja automatycznie uzupełni dane do przelewu. Użytkownik może je sprawdzić, w razie potrzeby
poprawić i na końcu zatwierdzić płatność.

Lista banków
W praktyce większość banków w Polsce wspiera dziś standard kodów QR do przelewów, więc jeśli klient korzystamy z
aplikacji mobilnej swojego banku, jest duża szansa, że funkcja "Skanuj QR" już tam jest. Oto lista banków w Polsce,
których aplikacje mobilne umożliwiają płatność po zeskanowaniu kodu QR (najczęściej jako "Skanuj i płać" lub
podobna funkcja).

Alior Bank (aplikacja Alior Mobile – skanowanie kodów QR do przelewów),
BNP Paribas (aplikacja GOmobile – funkcja płatności po zeskanowaniu QR),
PKO BP (aplikacja IKO – „Skanuj i płać”, obsługa standardowych kodów QR do przelewów),
Santander Bank Polska (aplikacja Santander mobile – skanowanie QR do przelewu),
Credit Agricole (CA24 Mobile – płatność po zeskanowaniu kodu QR),
Pekao S.A. (aplikacja PeoPay – funkcja skanowania QR),
mBank (aplikacja mobilna mBank – opcja skanowania kodu QR do przelewu),
Citibank (Citi Mobile – obsługa przelewów po QR),
Bank Millennium (aplikacja Millennium – funkcja skanowania QR),
VeloBank – dawny Getin Bank (aplikacja mobilna – obsługa płatności QR),
Bank Pocztowy (aplikacja Pocztowy – możliwość skanowania kodów QR do przelewów),
Banki Spółdzielcze z grupy BPS (BPS Mobile – funkcja płatności QR),
Banki Spółdzielcze z grupy SGB (aplikacje mobilne SGB – obsługa QR w zależności od banku),
Nest Bank (aplikacja mobilna – płatności mobilne z obsługą QR).

Kod QR płatności
Aby na fakturze pobranej z KSeF pojawił się kod QR do szybkiej płatności, muszą być spełnione wszystkie poniższe
warunki:

faktura nie jest oznaczona jako opłacona ani częściowo opłacona,
na fakturze widoczna jest kwota do zapłaty,
walutą faktury jest waluta polska PLN,
podany jest poprawny numer NIP sprzedawcy,
podana jest nazwa sprzedawcy,
na fakturze podany jest tylko jeden poprawny, 26-cyfrowy numer rachunku bankowego,
na fakturze nie występuje MPP (split payment) - mechanizm podzielonej płatności;
faktura nie jest fakturą korygującą.

Generowane przez system Fakturowo.pl kody QR zawierają dane zgodne z rekomendacją Związku Banków Polskich
dotyczącą kodu dwuwymiarowego (2D), umożliwiającego realizację polecenia przelewu oraz aktywację usług
bankowych na rynku polskim. Szczegółowa specyfikacja kodu QR, domyślnie generowanego przez nasz system,
znajduje się w dokumencie: Rekomendacja_Standard_2D.pdf.
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